
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 

г. Йошкар-Олы» 

                            
                                                ПРИКАЗ 

 
31 августа 2021 года                                                   №  120 

 

Об организации горячего питания 

обучающихся 

 

 На основании приказа № 206 от 23.08.2021 года Управления образования 

администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» «Об организации питания 

учащихся и воспитанников  муниципальных общеобразовательных учреждений города 

Йошкар-Олы в 2021-2022 учебном году»  

 

приказываю: 

 

1. С 01.09.2021 г. организовать горячее питание обучающихся: 

1.1. Бесплатное горячее питание обучающихся: 

- один раз в день для обучающихся 1-4 классов; 

- обучающихся из многодетных семей; 

- обучающихся с ограниченными возможностями здоровья. 

1.2. Горячее питание за счет родительских средств для обучающихся 5-11 классов. 

2. Установить следующие нормы питания для обучающихся: 

2.1. 1-4 классов: 

– на сумму не менее 55 руб. 00 коп. в день на одного обучающегося; 

- обучающихся из многодетных семей – на сумму не менее 50 руб.00 коп. в день на 

одного обучающегося; 

- обучающихся с ограниченными возможностями здоровья – на сумму не менее 50 

руб. в день на одного обучающегося; 

2.2. 5-11 классов: 

- бесплатное питание обучающихся из многодетных семей – на сумму не менее 50 

руб.00 коп. в день на одного обучающегося; 

- бесплатное двухразовое питание обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья – на сумму не менее 50 руб. в день на одного обучающегося; 

-  за счет родительских средств:  

завтрак – 50 рублей (5-11 классы);  

обед – 68 рублей;  

полдник – 30 рублей в день. 

2.3. Предоставить с 01.09.2021 г.: 

- обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, для которых обучение 

по адаптированным основным общеобразовательным программама организовано на дому, 

денежную компенсацию бесплатного двухразового питания в разме 50 руб. в день на 

одного обучающегося; 

- обучающихся из многодетных семей, для которых обучение по основным 

общеобразовательным программама организовано на дому, продуктовые наборы. 

Стоимость продуктовых наборов устанавливается в сумме не менее 50 руб.00 коп. в день 

на одного обучающегося; 

3. Назначить ответственным за организацию горячего питания обучающихся 

Чепайкину Елену Владимировну, учителя истории и географии. 

Ответственному за организацию горячего питания обучающихся: 



3.1. Установить строгий контроль за выполнением работниками требований 

СанПиН 2.4.5.2409-08, утверждённых Постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 23.07.2008 №45, ведение учётной документации по питанию 

учащихся, хранением суточной пробы. 

3.2. Обеспечить предоставление учредителю достоверных еженедельных и 

ежемесячных отчётов по организации питания обучающихся. 

3.3. Взять под особый контроль вопрос по учёту количества детей из многодетных 

семей, получающих льготное питание. 

4. Классным руководителям активизировать разъяснительную работу среди 

родителей о необходимости получения обучающимися горячего питания. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  школы:              А.С. Чакичев 

 
МБОУ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 Г. ЙОШКАР-ОЛЫ", Чакичев Альберт Сулейманович, Директор
07.09.2021 14:56 (MSK), Сертификат № 4D11DF00D3AC0BB54C818A4ECC864833


